
МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О передаче земельных участков 
в аренду физическому лицу -  предпринимателю 
Иванову Александру Сергеевичу

Рассмотрев заявление физического лица -  предпринимателя Иванова 
Александра Сергеевича, идентификационный номер 1878818231, 
(далее -  ФЛП Иванов А.С.) о передаче земельных участков в аренду и 
проект землеустройства по отводу земельных участков, разработанный на 
основании приказа Министерства агропромышленной политики и 
продовольствия Донецкой Народной Республики от 29 декабря 2017 года 
№  638, в соответствии с частью 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной 
Республики, пунктом 2 Постановления Совета Министров Донецкой 
Народной Республики от 02 июня 2014 года № 9-1 «О применении Законов на 
территории Донецкой Народной Республики в переходный период» 
(с изменениями), статьей 50 Закона Украины «О землеустройстве», 
руководствуясь пунктами 2.4, 4.9, 5.1, 6.1, 6.10, 8.1, 8.3, 9.4 Временного 
порядка предоставления в постоянное пользование и передачи в аренду 
земельных участков на территории Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 02 сентября 2015 года № 17-15 (с изменениями), пунктом 9.2 
Временного порядка ведения Государственного земельного кадастра и 
регистрации прав пользования земельными участками, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 
02 сентября 2015 года № 17-16 (с изменениями), пунктом 10 Положения о 
Министерстве агропромышленной политики и продовольствия Донецкой 
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 10 января 2015 года № 1-39,

і

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проект землеустройства по отводу земельных участков в 
аренду физическому лицу - предпринимателю Иванову Александру 
Сергеевичу сроком на 3 года для ведения товарного сельскохозяйственного 
производства из земель запаса сельскохозяйственного назначения 
государственной собственности, за границами населенных пунктов, на 
территории Новозарьевской сельской администрации Старобешевского 
района Донецкой Народной Республики.

П Р И К А З

гР £1  2018 г. Донецк



2. Передать ФЛП Иванову А.С. в аренду сроком на 3 (три) года
земельные участки общей площадью 192,0405 га пашни, в том числе: 
земельный участок площадью 1,4,8349 га (кадастровый номер 
1424583500:08:000:2198), земельный участок площадью 19,3745 га
(кадастровый номер 1424583500:08:000:2199), земельный участок площадью 
22,2204 га (кадастровый номер 1424583500:08:000:2200), земельный участок 
площадью 25,0644 га (кадастровый номер 1424583500:08:000:2201), 
земельный участок площадью 31,9738 га (кадастровый номер 
1424583500:08:000:2202), земельный участок площадью 78,5725 га
(кадастровый номер 1424583500:08:000:2203) из земель запаса 
сельскохозяйственного назначения государственной собственности, 
расположенных за границами населенных пунктов, на территории 
Новозарьевской сельской администрации Старобешевского района Донецкой 
Народной Республики, для ведения товарного сельскохозяйственного 
производства.

3. Установить годовую арендную плату за пользование земельными 
участками, указанными в пункте 2 настоящего Приказа, в размере 3 (три) 
процента от нормативной денежной оценки земельных участков.

4. Отделу правового обеспечения и законопроектной работы 
Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой 
Народной Республики подготовить проект договора аренды земли.

5. Пресс-секретарю опубликовать настоящий Приказ на официальном 
сайте Министерства агропромышленной политики и продовольствия 
Донецкой Народной Республики -  http://mcxdnr.ru.

6. ФЛП Иванову А.С.:
6.1. Исполнять обязанности землепользователя в соответствии с 

земельным законодательством, действующим на территории Донецкой 
Народной Республики, и договором аренды земли.

6.2. Предоставить договор аренды земли для его государственной 
регистрации в установленном законодательством порядке в пятидневный срок 
после его подписания.

6.3. Предоставить копию договора аренды земли в Республиканскую 
налоговую инспекцию в Старобешевском районе Министерства доходов и 
сборов Донецкой Народной Республики в пятидневный срок после его 
государственной регистрации.

7. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя Министра агропромышленной политики и продовольствия 
Донецкой Народной Республики Конакова Д.В.

И.о. Министра

http://mcxdnr.ru

